Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 30) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 156 (Osn. UB 2 Nr. 421) 3. Juli 1242 

Graf Otto von Vlotho verzichtet während eines Aufenthalts zu Vechta auf alle seine Rechte an 

der Vogtei über das Kloster Gertrudenberg, was auch von Bischof Engelbert von Osnabrück 

mit beurkundet wird (Fälschung?). 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. XCVIII-XCIX (Dipl. 61). – Druck (nach Henseler): Möser S. 247-

248 (Urk. 193). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 329-331 (Nr. 421). – Regest: Westf. UB 6 S. 102 (Nr. 369). 

– Regest: Old. UB 5 S. 48-49 (Nr. 107). – Druck: Sandhoff, Chronik S. 26-27. – Regest: Rav. Reg. S. 380-381 

(Nr. 416). 

OTTO Dei gratia Comes de Vlothue omnibus hoc scriptum inspicientibus salutem in 
salvatore nostro Jesu Christo, qui salus est omnium. Quoniam ad proprium commodum 
temporale & transitorium proniores esse solent sensus hominum, quam ad proximorum 
subsidium & defensionem & æterni præmii retributionem; tam meo, quam meorum 
hæredum saluti cupiens providere, universis Christi fidelibus notum esse desidero, quod 
advocatia Conventus sanctæ Gertrudis in monte prope osnabrug. progenitores mei & ego 
non in beneficio, sed in ministerio & defensione receperamus, ita, si in prædiis & hominibus 
ejusdem conventus, ipsi vel ego insolentes vel inutiles fuissemus inventi; liceret conventui 
alium sibi ministrum & defensorem assumere, qui de profectu conventus majorem curam 
vellet & posset habere. Et ne prædicti facti dubitatio animæ meæ periculum, & jam dicto 
conventui incommodum in temporalibus generare posset vel gravamen; præsenti scripto 
sigilli mei testimonio roborato protestor, me non fuisse ipsius advocatum, sed ministrum & 
defensorem, veniam a Deo & beata Virgine Maria & sancta Gertrudi postulans pro 
gravamine & negligentia mea tempore supradicto conventui factis, prædictum ministerium, 
& si quid juris habere videbar, quod protestatus sum & protestor me in advocatia dicti 
conventus non habuisse, Domino nostro Jesu Christo & piæ Genitrici ejus Virgini Mariæ & 
sanctæ Gertrudi libere & absolute resignans in remedium animæ meæ & progentiorum 
meorum, familiarum & carorum. Rationabiliter etiam & de consilio discretorum ordinatum 
est in perpetuum observandum, quod Præpositus dicti conventus jurarit, Priorissa autem & 
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cæteræ sorores professione obligatæ in manus sui Præpositi in virtute obedientiæ voverunt, 
quod advocatum de cœtero nec eligent nec assument. Omnis autem Præpositus a Conventu 
electus facta electione in continenti jurabit, & soror professionem faciens vovebit in virtute 
obedientiæ in manus Præpositi & Priorissæ, quod præscriptam formam de advocato fideliter 
& inviolabiliter observabunt. Acta sunt hæc Anno Dominicæ incarnationis millesimo 
ducentesimo quadragesimo secundo. Testes autem, qui huic ordinationi interfuerunt, hi 
sunt: Dominus Engelbertus osnabrugensis Ecclesiæ Episcopus, qui suo sigillo præsenti 
scripto apposito testimonium confirmavit. Sophia Comitissa in Vlothue uxor mea, quæ in 
præsenti scripto sigillo suo appenso consensum suum & testimonium roboravit, Gyso 
Custos, Alfgrimus majoris Ecclesiæ Canonici. Engelbertus, Marquardus Canonici sancti 
Joannis Osnabrugensis. Laici. Giselbertus de Horst, Udo de Bracken, Hertbordus de 
Spredowe & filius ejus Herdbordus. Joannes de Schagen. Bertramus Sprick, Bertramus de 
Thinclage, Joannes de Lon, Wernerus de Bunne, Heinricus de Wettere & alii quam plures. 
Datum apud Vechtam in Vigilia Olrici Confessoris.